
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
 

 
     
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Visto  il D.P.C.M. del 12 maggio 2021 (registrato alla Corte dei Conti in data 21 giugno 2021, con 
il n. 1583), recante “Adozione del Piano Triennale delle Arti” per gli anni 2020, 2021 e 
2022, previsto dall'articolo 5 del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 60;  

 
Visto l’allegato A del suddetto DPCM ed in particolare il paragrafo 6.“Attuazione del piano e 

riparto del fondo per lo sviluppo dei «temi della creatività su base triennale” al  punto 6.2: 
” Con riferimento alle misure c), e), f), g), i), la Direzione Generale per gli Ordinamenti 
Scolastici, l’Internazionalizzazione e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione 
provvede a ripartire, secondo criteri oggettivi, i finanziamenti, e a indicare le caratteristiche 
che le proposte progettuali dovranno contenere, cui successivamente dovranno uniformarsi 
gli Avvisi degli Uffici Scolastici Regionali”; 

 
Visto  il Decreto Dipartimentale n. 2004 del 23/08/2022 recante in oggetto: Avviso Pubblico 

per la presentazione dei progetti finanziati con il Piano Triennale delle Arti – D.P.C.M. 12 
maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.2. - Misure c), e), f), g), i); 

 
Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione AOODGOSV prot. n. 21593 del 23 agosto 2022, avente 

per oggetto: Avviso pubblico (n. 2004 del 23.08.2022) per la presentazione da parte delle 
scuole di progetti finanziati con il Piano delle Arti – Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.2 - Misure c), e), f), g), i); 

 
Visto l’Avviso pubblico “per la presentazione da parte delle scuole di progetti finanziati con il 

Piano Triennale delle Arti D.P.C.M. 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 6.2 
(Misure c, e, f, g, i)”  di quest’Ufficio,  AOODRUM prot. n. 13130 del 01.09.2022;  

 
Ritenuto  di dover procedere alla costituzione della Commissione di valutazione delle candidature 

presentate dalle istituzioni scolastiche dell’Umbria, come previsto dall’art. 7 del suddetto 
Avviso pubblico  AOODRUM prot. n° 13130 del 01.09.2022, che prevede oltre al personale 
in servizio presso l’Ufficio Scolastico Regionale, membri del Comitato Nazionale per 
l'apprendimento pratico della musica (CNAPM);  

 
Preso atto che il prof. Francesco Galtieri membro del CNAPM, indicato dal Ministero dell’Istruzione 

per l’USR Umbria, non può accettare la nomina in qualità di membro della Commissione di 
valutazione, a causa di impegni precedentemente assunti,  

 
 

DECRETA 
 
 



 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 
Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

2

 
 
 

 
Art.1 – Costituzione Commissione di valutazione 

 
 

La Commissione è così composta: 
 
Francesco Mezzanotte   Dirigente Tecnico,  USR per l’Umbria – 

Presidente 
Anna Pistoletti Dirigente scolastico a supporto dell’Autonomia 

scolastica presso l’USR Umbria - componente 
Claudia Brilli Docente del contingente “progetti nazionali” 

distaccato presso USR Umbria 
Antonella Luciana Di Cato Docente del contingente “progetti nazionali” 

distaccato presso USR Umbria 
Maria Rosaria Fiorelli Docente del contingente “progetti nazionali” 

distaccato presso USR Umbria 
 

Art 2 – Modalità di svolgimento dei lavori 
I lavori si svolgeranno in presenza presso la sede dell’USR Umbria e online su piattaforma Teams. 

 
Art. 2 – Compensi 

Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità comunque denominate. 
 
 
La Commissione è convocata per il primo incontro in data 20 ottobre 2022 alle ore 12:30. 
 

Il Dirigente Titolare dell’USR Umbria  
Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 


		2022-10-19T14:14:20+0000
	REPETTO SERGIO




